
 
 

            

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách xã 

6 tháng cuối năm 2025 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUỲ HỢP KHOÁ I - KỲ HỌP THỨ 2 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP của Chính phủ ngày 21/12/2016 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Nghệ An ngày 

10/7/2025 điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân 

sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 sau 

khi sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức 

chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 2365/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của UBND tỉnh 

Nghệ An điều chỉnh dự toán thu ngân sách trên địa bàn, chi ngân sách địa 

phương và phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 sau khi sắp 

xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính 

quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Thông báo số 280/TB-STC ngày 25/7/2025 của Sở Tài chính tỉnh 

Nghệ An về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND của HĐND xã Quỳ Hợp ngày 

01/8/2025 về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2025; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Quỳ Hợp tại Tờ trình số 13/TTr-

UBND ngày 30/7/2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND 

xã và ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. 

 QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách xã 6 

tháng cuối năm 2025 cho các đơn vị, cụ thể như sau: 

(Chi tiết tại Phụ biểu kèm theo). 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ QUỲ HỢP 
 

Số: 33/NQ-HĐND 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
 

    Quỳ Hợp, ngày 01 tháng 8 năm 2025 



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Ban Kinh tế - Ngân sách

HĐND xã, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân

xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Quỳ Hợp khoá I, kỳ họp thứ

2 thông qua ngày 01 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày được thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh Nghệ An;
- Đảng ủy xã Quỳ Hợp;

- HĐND xã Quỳ Hợp;

- UBND xã Quỳ Hợp;

- UB MTTQ xã Quỳ Hợp;

- Đại biểu HĐND xã;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Dương Hoàng Vũ



   HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ QUỲ HỢP                                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đơn vị: Đồng

TT Đơn vị  Số tiền Ghi chú

I VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND XÃ QUỲ HỢP    12.746.533.000 

1 Sự nghiệp An ninh - Quốc phòng         949.024.000 

Phụ cấp Dân quân tự vệ, thôn đội trưởng         757.436.000 

Kinh phí hoạt động An ninh, tổ bảo vệ an ninh cơ sở         185.084.000 

Kinh phí hoạt động Quốc phòng             6.504.000 

2 Chi Đảm bảo xã hội, hưu xã         372.357.000 

Kinh phí chúc thọ, mừng thọ                            - 

Kinh phí hoạt động ĐBXH           46.490.000 

Hưu xã         325.867.000 

3 Kinh phí Quản lý nhà nước    10.793.349.000 

Quỹ lương, phụ cấp cán bộ, công chức      3.944.544.000 

Phụ cấp những người hoạt động không chuyên trách

cấp xã, xóm
     4.631.204.000 

Kinh phí bồi dưỡng đối với người trực tiếp tham gia

công việc của xóm
     1.061.424.000 

Cộng tác viên chăm sóc trẻ em, chi hội xóm, UVTV xã         264.024.000 

Kinh phí hoạt động QLNN         892.153.000 

4 Kinh phí hoạt động HĐND xã         631.803.000 

Chế độ đối với Đại biểu HĐND xã         483.309.000 

Kinh phí hoạt động HĐND xã         148.494.000 

II CƠ QUAN ĐẢNG ỦY XÃ QUỲ HỢP      3.355.283.000 

1 Quỹ lương, phụ cấp cán bộ, công chức      2.500.000.000 

2 Kinh phí hoạt động Đảng         490.351.000 

3 Phụ cấp ủy viên         256.932.000 

4 Kinh phí hỗ trợ tổ dân vận xóm, khối, bản         108.000.000 

III ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM XÃ QUỲ HỢP      1.507.309.000 

1 Quỹ lương, phụ cấp cán bộ, công chức      1.000.000.000 

2

Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu

dân cư theo Thông tư 144/2014/TT-BTC và Nghị

quyết số 07/2018/NQ-HĐND tỉnh Nghệ An

        363.192.000 

3 Kinh phí hoạt động MTTQ và các đoàn thể         144.117.000 

   17.609.125.000 

PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN NGÂN SÁCH XÃ

6 THÁNG CUỐI NĂM 2025

(Kèm theo Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 01/8/2025 của Hội đồng nhân dân xã Quỳ Hợp)

Tổng cộng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:42:43+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUỲ HỢP<hdndquyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




